2022 年 8 月 24 日

各 位

会 社 名:株 式 会 社 テ ス ク

代表者名:代表取締役社⾧ 梅 田 源

 （コード番号:4349 名証メイン市場）

問合せ先:管理部⾧ 塚 本 浩 介

電話番号:052-222-1000

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年 8 月 24 日付にて、下記のとおり、子会社の設立および同社代表取締役社⾧の内定に

ついて取締役会決議をしましたのでお知らせ致します。

記

１．子会社設立の目的

少子高齢化により労働人口が減少する一方、人手不足の補完とデジタルトランスフォーメーションを意図し

た一般企業の IT 投資意欲は年々高まっており、情報サービス産業全体においてエンジニア不足が続いてい

ます。また、当社は流通業の基幹システム構築を主業とし請負開発を中心に事業を行っておりますが、常駐

派遣型で運用・開発支援を行って欲しいという顧客ニーズも徐々に増加しております。これらの状況を鑑み、

エンジニア人材の派遣、エンジニア人材育成のための教育、研修事業を行うことを目的として、2022 年 9 月

5 日を目途に子会社を設立することと致しました。

２．子会社の概要

（１）名称 株式会社 X アーキテクツ（クロスアーキテクツ）

（２）所在地 愛知県名古屋市中区栄一丁目 18 番 9 号

TPB ビル６F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ 梅田 源

（４）事業内容 労働者派遣事業

人材の育成、能力開発に関する教育及び研修事業

（５）資本金 3,000 万円

（６）設立年月日 2022 年 9 月 5 日（予定）

（７）大株主および持株比率 株式会社テスク 100％

（８）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社が 100％出資する子会社です。

人的関係 当社の代表取締役が当該子会社の代

表取締役を兼任する予定です。

取引関係 当該子会社との間で経営指導委託契

約の締結を予定しています。

３．子会社設立の日程

（１）取締役会決議日 2022 年 8 月 24 日

（２）会社設立日 2022 年 9 月 5 日（予定）

（３）事業開始日 2023 年 1 月（予定）

４．今後の見通し

本子会社設立に伴う 2023 年 3 月期の連結業績予想への影響は軽微です。

以上